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Itä-Suomen aluehallintovirasto pyytää Joroisten kunnan lausuntoa 
Vasaralankosken kalatie- ja valmisteluluvasta. 
 
Hankkeessa Savon Voima Oyj hakee vesilain mukaista vesitalouslupaa 
sekä valmistelulupaa luonnonmukaisen kalatien rakentamiseen 
Vasaralankosken vanhaan luonnonuomaan.  
 
Hankkeen tavoitteena on palauttaa kalankulun mahdollistava yhteys 
Maaveden ja Sysmä -järven välille johtamalla vettä Vasaralanjokeen 
Kiekan voimalaitospadon ja Katajamäentien sillassa olevan 
Vasaralankosken padon ohi. Kalatien rakentamishanke liittyy Saimaan 
järvitaimen Joroisvirran reitille -kärkihankekokonaisuuteen, jonka 
tavoitteena on vaeltavan järvitaimenkannan palauttaminen alueelle reitin 
vaellus- ja kunnostushankkeita edistämällä. Kalatiehankkeen rahoittaa 
Savon Voima kokonaan omalla rahoituksellaan. Kustannukset 
huomioidaan kärkihankekonaisuudessa sen omarahoitusosuuksissa. 
 
Joroisvirran reitin kalataloudellinen kehittäminen on aloitettu jo v. 2017 
yhteistyössä Savon Voiman, ELY-keskuksen, Joroisten kalastusalueen, 
osakaskunnan ja Joroisten kunnan kesken. Alkuvaiheessa keskityttiin 
pelkästään Liunankosken kalatiehankkeeseen, mutta laadittujen selvitysten 
perusteella (mm. LUKE) päädyttiin siihen, että Joroisvirran reitin 
kehittämiseksi on syytä tehdä laajempi hanketarkastelu ja ulottaa 
toimenpiteet koko reitille ja myös muualle Joroisselän valuma-alueelle. 
Vasaralankosken kalatien lisäksi kärkihankkeessa edistetään tällä hetkellä 
myös Kolkon-Enojoen ja Suihkolanjoen kalataloudellisia kunnostuksia. 
 
Uusi kalatie koostuu luonnonmukaisesta uomasta sekä kalatien 
lähtöaukosta ja Katajamäentien alittavasta rumpuputkesta. Kalatie 
rakennetaan pääosin kuivatyönä, pois lukien työpadon rakentaminen ja 
purkaminen, joten veden samentumisesta aiheutuvien haittojen arvioidaan 
jäävän lyhytaikaisiksi ja vähäisiksi. Kalatien valmistumisen jälkeen  
nykyinen Vasaralanjokeen johdettu kesäaikainen juoksutus ohjataan 
edelleen Sysmäjärven Kiekanlahteen. Juoksutettava vesimäärä tulee 
olemaan keskimäärin 0,5 m3/s vuosittain ajalla 1. toukokuuta–31. 
lokakuuta. Luvan hakijalla on voimassa olevan vesiluvan perusteella 
oikeus käyttää Vasaralanjoen uomaa ohijuoksutuksiin ja vesialueet, joille 
kalatie pääosin sijoittuisi, ovat hakijan omistuksessa. Hakija on myös 
ilmoittanut luovuttavansa kalatiehen tarvittavan veden korvauksetta. 
Kalatien käyttöönoton jälkeen Vasaralankosken padon ohitusuoma jää 
käyttöön tulvajuoksutuksia varten.  
 
Kalatie ei muuta oleellisesti Vasaralanjoen kokonaisvirtaamaa eikä sillä 
vaikuteta Maaveden tai Sysmän vedenkorkeuksiin. Kalatien rakentamisen 
aikainen tarkkailu esitetään toteutettavaksi aistinvaraisena tarkkailuna. 
 
Hakemusasiakirjat ovat nähtävillä osoitteessa: 
https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/2045137. 
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Päätösehdotus Joroisten kunnanhallitus päättää puoltaa Savon Voima Oyj:n vesilain 

mukaista vesitalouslupaa sekä valmistelulupaa luonnonmukaisen kalatien 
rakentamiseen Vasaralankosken vanhaan luonnonuomaan. Kunnanhallitus 
toteaa, että hanke on osa ja edistää "Saimaan järvitaimen Joroisvirran 
reitille" -kärkihanketta, jossa Joroisten kuntakin on sitoutunut olemaan 
mukana. Vasalankosken kalatie ei vaikuta Maaveden eikä Sysmäjärven 
vedenpintojen korkeuksiin. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen. 
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